ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2013 года  № 68

                              О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468

                 В целях поддержки работников образовательных учреждений Нижегородской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы", распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468 "Об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Нижегородской области, а также иных государственных учреждений Нижегородской области, учредителем которых является министерство образования Нижегородской области" следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление пунктами 1[image: image1.png]

-1[image: image2.png]

 следующего содержания:

"1[image: image3.png]

. Произвести с 1 октября 2013 года увеличение на 10 процентов минимальных окладов по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников государственных образовательных учреждений Нижегородской области дополнительного образования.

1[image: image4.png]

. Произвести с 1 октября 2013 года увеличение на 10 процентов:

- минимальных окладов по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников по должностям: преподаватель, преподаватель основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования Нижегородской области;

- минимальных окладов по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников по должности мастер производственного обучения государственных образовательных учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования Нижегородской области.

1[image: image5.png]

. Произвести с 1 января 2013 года увеличение на 35 процентов минимальных окладов по профессиональной квалификационной группе должностей профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений по должностям профессорско-преподавательского состава и по профессиональной квалификационной группе должностей научных работников и руководителей структурных подразделений по должностям научных сотрудников (включая младших, старших, ведущих и главных) государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования Нижегородской области.

1[image: image6.png]

. Произвести с 1 января 2013 года увеличение на 30 процентов минимальных окладов по профессиональной квалификационной группе должностей профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений по должностям профессорско-преподавательского состава и по профессиональной квалификационной группе должностей научных работников и руководителей структурных подразделений по должностям научных сотрудников (включая младших, старших, ведущих и главных) государственных образовательных учреждений дополнительного профессионального образования Нижегородской области.

1[image: image7.png]

. Произвести с 1 октября 2013 года увеличение на 15 процентов минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам  должностей медицинских и фармацевтических работников по должностям врачей государственных образовательных учреждений Нижегородской области, оплата труда которых производится в соответствии с условиями оплаты труда, установленными для данной категории работников соответствующей отрасли.

1[image: image8.png]

. Произвести с 1 октября 2013 года увеличение на 10 процентов минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников работникам, относящимся к среднему медицинскому персоналу, государственных образовательных учреждений Нижегородской области, оплата труда которых производится в соответствии с условиями оплаты труда, установленными для данной категории работников соответствующей отрасли.".

1.2. Пункт 2 постановления дополнить подпунктами 2.1[image: image9.png]

-2.1[image: image10.png]

 следующего содержания:

"2.1[image: image11.png]

. Произвести с 1 октября 2013 года увеличение на 10 процентов минимальных окладов по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей.

2.1[image: image12.png]

. Произвести с 1 октября 2013 года увеличение на 15 процентов минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам  должностей медицинских и фармацевтических работников по должностям врачей муниципальных образовательных учреждений, оплата труда которых производится в соответствии с условиями оплаты труда, установленными для данной категории работников соответствующей отрасли.

2.1[image: image13.png]

. Произвести с 1 октября 2013 года увеличение на 10 процентов минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам  должностей медицинских и фармацевтических работников работникам, относящимся к среднему медицинскому персоналу, муниципальных образовательных учреждений, оплата труда которых производится в соответствии с условиями оплаты труда, установленными для данной категории работников соответствующей отрасли.".

1.3. В пункте 4 постановления слова "Г.А.Суворова" заменить словами "Д.В.Сватковского".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

3. Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления в части увеличения на 35 процентов минимальных окладов по профессиональной квалификационной группе должностей профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений по должностям профессорско-преподавательского состава и по профессиональной квалификационной группе должностей научных работников и руководителей структурных подразделений  по должностям научных сотрудников (включая младших, старших, ведущих и главных) государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования Нижегородской области и на 30 процентов минимальных окладов по профессиональной квалификационной группе должностей профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений по должностям профессорско-преподавательского состава и по профессиональной квалификационной группе должностей научных работников и руководителей структурных подразделений по должностям научных сотрудников (включая младших, старших, ведущих и главных) государственных образовательных учреждений дополнительного профессионального образования Нижегородской области распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

                   Губернатор                                                                      В.П.Шанцев